
1 

 

Nowa Wieś Wielka, 20 maja 2022 r. 
 
 
Znak: ZPL.271.19.2022.AW 

 
 
 

Informacja o pytaniach do SWZ oraz zmiana SWZ 
 
 
Dotyczy: Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu gminy Nowa Wieś Wielka 
 
 
Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z 11 września  
2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) - dalej: ustawa Pzp, wykonawca 
zwrócił się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 
 
W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 
 
Pytanie 1: 
SWZ rozdział VII. punkt 3 b warunki udziału w postępowaniu a rozdział IX punkt 3.11  
Prosimy o ujednolicenie zapisu zgodnie z rozporządzeniem w sprawie podmiotowych środków 
dowodowych oraz innych oświadczeń, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy tj.  informacji 
banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo – kredytowej potwierdzającej wysokość posiadanych 
środków finansowych lub zdolność kredytową wykonawcy, w okresie nie wcześniejszym niż 3 miesiące 
przed jej złożeniem.   
 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia warunek udziału w postępowaniu określony w punkcie VII.3b, który otrzymuje 
następujące brzmienie: 
„b) posiada środki finansowe lub zdolność kredytową w wysokości co najmniej 500.000,00 PLN 
(słownie złotych: Pięćset tysięcy 00/100) lub równowartość tej kwoty w innej walucie”. 
 
Pytanie 2: 
SWZ  rozdział VII. punkt 3 a warunki udziału w postępowaniu a paragraf 9 załącznika nr 8 do 
SWZ – umowa  
Dla spełnienia warunku  sytuacji ekonomicznej i finansowej Zamawiający żąda wykazania się przez 
Wykonawcę polisą OC w zakresie prowadzenia działalności gospodarczej na kwotę min. 500.000,00 zł. 
Z kolei Zamawiający w załączniku nr 8 (wzór umowy) żąda przedstawienia polisy potwierdzającej 
posiadane ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej o wartości minimum równej 25% wartości 
oferty Wykonawcy.   
Wykonawca prosi o zmianę zapisu umowy w tym punkcie. Prosimy o wprowadzenie do umowy zapisów 
takich jak w SWZ w punkcie 3 a rozdziału VII (wartość polisy 500.000,00) . 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje zmiany wyrażenia „równej 25% wartości oferty Wykonawcy” na 
kwotę „500.000,00 zł” w § 9 ust. 2 załącznika nr 8 do SWZ - Wzór umowy.  
 
Pytanie 3: 
Załącznik nr 9 do SWZ 
opis przedmiotu zamówienia 
pkt 4 Zakres zamówienia obejmuje:  



2 

 

ppkt 8) prosimy o zmianę treści punktu na: „przygotowanie kolorowych broszur na temat prawidłowej 
segregacji i jednokrotne rozprowadzenie do nieruchomości zamieszkałych przez mieszkańców” o treści, 
formacie i ilości stron broszury zdecyduje Wykonawca,  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje zmiany zapisu pkt 4.8 w załączniku Nr 9 do SWZ, który otrzymuje 
następujące brzmienie: 
„8) przygotowanie kolorowych broszur na temat prawidłowej segregacji i jednokrotne rozprowadzenie 
do nieruchomości zamieszkałych przez mieszkańców; o treści, formacie i ilości stron broszury 
zdecyduje Wykonawca”.  
 
Pytanie 4: 
§ 8 załącznika nr 8 do SWZ -  kary umowne 
Wykonawca prosi o zmniejszenie wysokości kar umownych.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie wysokości kar umownych. 
 
Pytanie 5: 
Paragraf 3 wzoru umowy 
Zgodnie z zapisami paragrafu 3 wzoru umowy Wykonawca zobowiązany będzie do dostarczenia 
odpadów na własny koszt do instalacji przewidzianej do zastępczej obsługi w przypadku awarii 
wskazanych instalacji;  Kto będzie ponosił koszt zagospodarowania odpadów 200301 w instalacji 
zastępczej w przypadku awarii Zakładu Termicznego Przekształcania Odpadów Komunalnych                        
w Bydgoszczy przy ulicy Ernsta Petersona 22, oraz jeśli koszty transportu do instalacji zastępczej 
znacznie przewyższą koszt dostarczania ich do ZTPO Pronatura? 

Odpowiedź: 
Zgodnie z zawartym porozumieniem pomiędzy Gminą Nowa Wieś Wielka a Miastem Bydgoszcz - Miasto 
Bydgoszcz w przypadku awarii instalacji ZTPOK może do czasu jej usunięcia wstrzymać przyjmowanie 
niesegregowanych odpadów komunalnych od Gminy Nowa Wieś Wielka, co nie zmniejsza limitu 
przyjmowanych odpadów z terenu Gminy Nowa Wieś Wielka. Zamawiający wymaga więc, aby w 
przypadku awarii instalacji ZTPOK, Wykonawca zagospodarował odpady we własnym zakresie, po 
cenie określonej w umowie, a w kolejnych miesiącach zwiększył ilości odpadów przekazywanych do 
Zakładu Termicznego Przekształcania Odpadów Komunalnych w Bydgoszczy, tak aby rocznie przekazać 
ilość 1843 Mg. 
W przypadku awarii instalacji ZTPOK trwającej powyżej 2 tygodni, Zamawiający wskaże instalację 
zastępczą i poniesie koszty zagospodarowania oraz różnicę w kosztach transportu.  
 
 

Ponadto Zamawiający - Gmina Nowa Wieś Wielka - działając w oparciu o art. 137 ust. 1 ustawy                           
z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) - w związku 
z art. 7 ust. 1 oraz art. 22 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie 
przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego 
(Dz. U. poz. 835) oraz z uwagi na treść rozporządzenia Rady (UE) 2022/576 w sprawie zmiany 
rozporządzenia (UE) 833/2014 (Dz. Urz. UE nr L 111 z 8.04.2022 str. 1), zawiadamia o zmianie treści 
Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej „SWZ") w następującym zakresie:  
1. Zamawiający zmienia treść Rozdziału VIII SWZ i po ust. 1 dodaje ust. 1a w następującym brzmieniu: 

„1a. Zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach                                  
w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa 
narodowego (Dz.U. z 2022 r. poz. 853) Zamawiający wykluczy z udziału w postępowaniu:  
a) wykonawcę wymienionego w wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006 z dnia                        

18 maja 2006 r. dotyczącego środków ograniczających w związku z sytuacją na Białorusi                                 
i udziałem Białorusi w agresji Rosji wobec Ukrainy (Dz. Urz. UE L 134 z 20.05.2006, str. 1, z późn. 



3 

 

zm. 3) i rozporządzeniu 269/2014 z dnia 17 marca 2014 r. w sprawie środków ograniczających                                
w odniesieniu do działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność 
Ukrainy lub im zagrażających (Dz. Urz. UE L 78 z 17.03.2014, str. 6, z późn. zm.4), albo wpisanego 
na listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka,               
o którym mowa w art. 1 pkt 3;  

b) wykonawcę którego beneficjentem rzeczywistym w rozumieniu ustawy z dnia 1 marca 2018 r. 
o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu (Dz. U. z 2022 r. poz. 593                 
i 655) jest osoba wymieniona w wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006                                        
i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisana na listę lub będąca takim beneficjentem rzeczywistym 
od dnia 24 lutego 2022 r., o ile została wpisana na listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu 
na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt 3;  

c) wykonawcę, którego jednostką dominującą w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 37 ustawy z dnia                     
29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2021 r. poz. 217, 2105 i 2106) jest podmiot 
wymieniony w wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 
albo wpisany n a listę lub będący taką jednostką dominującą od dnia 24 lutego 2022 r., o ile 
został wpisany na listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej                                      
o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt 3. 

Powyższe wykluczenie następować będzie na okres trwania ww. okoliczności. 
W związku treścią art. 5k rozporządzenia Rady (UE) 833/2014 dotyczącego środków 
ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. UE 
nr L 111 z 8.4.2022, str. 1), w brzmieniu nadanym rozporządzeniem 2022/576, zakazuje się 
udzielania zamówień publicznych na rzecz i z udziałem:  
a) obywateli rosyjskich lub osób fizycznych lub prawnych, podmiotów lub organów z siedzibą w 

Rosji;  
b) osób prawnych, podmiotów lub organów, do których prawa własności bezpośrednio lub 

pośrednio w ponad 50 % należą do podmiotu, o którym mowa w ppkt. 1); lub 
c) osób fizycznych lub prawnych, podmiotów lub organów działających w imieniu lub pod 

kierunkiem podmiotu, o którym mowa w ppkt. 1) lub 2),  
w tym podwykonawców, dostawców lub podmiotów, na których zdolności polega się w rozumieniu 
dyrektyw w sprawie zamówień publicznych, w przypadku gdy przypada na nich ponad 10% 
wartości zamówienia. 
Zamawiający wykluczy z udziału w przedmiotowym postępowaniu podmioty rosyjskie                                          
w rozumieniu powyższego rozporządzenia. 
Weryfikacji braku zaistnienia tej podstawy wykluczenia w stosunku do konkretnego podmiotu 
zamawiający może dokonać za pomocą wszelkich dostępnych środków. Jako przykład takich metod 
weryfikacji można wskazać chociażby ogólnodostępne rejestry takie jak Krajowy Rejestr Sądowy, 
Centralna Ewidencja i Informacja o Działalności Gospodarczej czy Centralny Rejestr Beneficjentów 
Rzeczywistych.” 

2. W Rozdziale IX SWZ po ust. 1 dodaje się ust. 1a w następującym brzmieniu:  
„1a. „Wykonawca, każdy spośród Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, 
podwykonawca, podmiot trzeci, na którego potencjał powołuje się Wykonawca celem potwierdzenia 
spełnienia warunków udziału w postępowaniu, który nie podlega wykluczeniu na podstawie art. 7 
ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania 
wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego oraz na 
podstawie art. 5k rozporządzenia Rady (UE) nr 833/2014 z dnia 31 lipca 2014 r. dotyczącego 
środków ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz. 
Urz. UE nr L 229 z 31.7.2014, str. 1), dalej: rozporządzenie 833/2014, w brzmieniu nadanym 
rozporządzeniem Rady (UE) 2022/576 w sprawie zmiany rozporządzenia (UE) nr 833/2014 
dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na 
Ukrainie (Dz. Urz. UE nr L 111 z 8.4.2022, str. 1), dalej: rozporządzenie 2022/576 wypełni 
Oświadczenie o braku wykluczeniu na podstawie ww. artykułu stanowiący odpowiednio Załącznik 
nr 10 lub 11 do SWZ. Wykonawca dołączy powyższe oświadczenia do oferty.” 

 
 



4 

 

 
 
Zamawiający, na podstawie art. 137 ust. 4 ustawy Pzp, przekazał Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej 
ogłoszenie, o którym mowa w art. 90 ust. 1 ustawy Pzp. Zgodnie z dyspozycją art. 137 ust. 5 Pzp niniejsza 
zmiana SWZ zostaje udostępniona na stronie internetowej prowadzonego postępowania po publikacji 
ogłoszenia, o którym mowa w art. 90 ust. 1 ustawy Pzp. 
 
 
W celu umożliwienia wykonawcom uwzględnienia wprowadzonych zmian w SWZ, przedłużam termin 
składania ofert do dnia 27 maja 2022 r. do godz. 12.00. Otwarcie ofert nastąpi 27 maja 2022 r. o godz. 
12:10. 
 
 
 
Wyjaśnienia i zmiany wprowadzone niniejszym pismem są obowiązujące i stanowią integralną część 
specyfikacji warunków zamówienia na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu 
Gminy Nowa Wieś Wielka.    
 
 
 
Załącznik 
1. Oświadczenie - załącznik nr 10 do SWZ 
2. Oświadczenie - załącznik nr 11 do SWZ 
 
 


